
Página 1 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2107 - 12/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



        
  

                    

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS   

                          ATO Nº 077/2024   

                                                                             DATA: 12/11/2024   

   

   O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022.   
   

RESOLVE:   

     

Art 1º - CONCEDER a Srª ROZELI APARECIDA CAMPANHOLI inscrito sob a matrícula 
nº 000599-1, ocupante do cargo efetivo de Contadora, ligado à Secretaria de Finanças, três 
(04) diárias (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 1.400,00) para os dias 11, 12, 13 e 14 
de novembro de 2024, em decorrência de viagem até a cidade de Foz do Iguaçu-PR. Referente 
ao comparecimento ao curso com o objetivo de debater assuntos de relevância para a 
Contabilidade no âmbito do setor público e capacitar servidores públicos atuantes na 
contabilidade e na controladoria, tema: “Novas Fronteiras da Contabilidade Aplicada ao Setor 
Público”. Transporte: Ônix, placa: TAK-4A41.    

   

Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.   

   

                    Gabinete do Executivo Municipal, em 12 de novembro de 2024.    
  

  

 

 

 

 

 

 

                                                                    Darci Tirelli  

Prefeito Municipal  

  

  
Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                                      

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná   

Página 2 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2107 - 12/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                            
                                                                             

          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
                ATO Nº 076/2024 
                                                                             DATA: 12/11/2024 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art 1º - CONCEDER a Srª KEILLA PEREIRA AZEVEDO inscrito sob a matrícula nº 
459361-8, e CPF: 069.***.***-81 ocupante do cargo efetivo de Assistente Social, ligado à 
Secretaria de Saúde, uma (01) diária (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$350,00) para 
o dia 13 de novembro de 2024, em decorrência de viagem até a cidade de Santa Helena-PR. 
Para participar da 4ª REUNIÃO DE ALINHAMENTO COM OS GESTORES MUNICIPAIS DE 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DE CULTURA (Reunião de integração 2024 e programação 2025). 
Transporte: Ônix, placa: RHQ-5A83. 

 
Art 2º - CONCEDER a Srª ILDICE BRAUN NERI inscrito sob a matrícula nº 459822-9 

e CPF: 063.***.***-19, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Administrativo, ligado à 
Secretaria de Educação e Cultura, uma (01) diária (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 
350,00) para o dia 13 de novembro de 2024, em decorrência de viagem até a cidade de 
Santa Helena-PR. Para participar da 4ª REUNIÃO DE ALINHAMENTO COM OS GESTORES 

MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DE CULTURA (Reunião de integração 2024 e 
programação 2025). Transporte: Ônix, placa: RHQ-5A83. 

Art 3º – Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 12 de novembro de 2024. 

 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 3 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2107 - 12/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3281/24 
DATA: 12/11/2024 

 
      
                                                                  Súmula: Designa servidor para  
                              exercer função de Di-  
                             retor Escolar e dá  
                    outras providências .  
 
 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
      RESOLVE 
 
                                     Art. 1º Designar a servidora Senhora Maria Tereza 
Chegoski de Oliveira RG 3.845.358-0 SSP/PR, nomeada para o cargo efetivo de 
Professora, para exercer a função de Diretora Escolar no Centro Municipal de 
Educação Infantil Criança Feliz, Rua Rui Barbosa, Bairro São Roque. O mandato 
de Direção, será exercido por 3 (três) anos consecutivos, revogando-se as 
disposições em contrário.   
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 12 de novembro de 2024. 

 
 
  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 4 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2107 - 12/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3282/24 
DATA: 12/11/2024 

 
      
                                                                  Súmula: Designa servidor para  
                              exercer função de Di-  
                             retor Escolar e dá  
                    outras providências .  
 
 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
      RESOLVE 
 
 
                                       Art. 1º Designar o servidor Senhor Neri Borssi RG 
4.599.970-0 SSP/PR, nomeado para o cargo efetivo de Professor, para exercer a 
função de Diretor Escolar na Escola Municipal Rural Cecília Meirelles Educação 
Infantil Ensino Fundamental, Localidade de Pinhalito -Zona Rural. O mandato de 
Direção, será exercido por 3 (três) anos consecutivos, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 12 de novembro de 2024. 

 
 
  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 5 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2107 - 12/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3283/24 
DATA: 12/11/2024 

 
      
                                                                  Súmula: Designa servidor para  
                              exercer função de Di-  
                             retor Escolar e dá  
                    outras providências .  
 
 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
      RESOLVE 
 
 
 
                                                            Art. 1º Designar a servidora Senhora Jocieli 
Adami RG 10.777.306 1 SSP/PR, nomeada para o cargo efetivo de Professora, 
para exercer a função de Diretora Escolar no Centro Municipal de Educação 
Infantil Anjo da Guarda, Rua Eudoxio Badotti, Bairro Centro. O mandato de 
Direção, será exercido por 3 (três) anos consecutivos, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 12 de novembro de 2024. 

 
 
  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 6 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2107 - 12/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             

e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 
DECRETO Nº 3284/24 
DATA: 12/11/2024 

 
      
                                                                  Súmula: Designa servidor para  
                              exercer função de Di-  
                             retor Escolar e dá  
                    outras providências .  
 
 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 
      RESOLVE 
 
 
                                                                            Art. 1º Designar o servidora 
Senhora Vera Lucia Soares Tomazi RG 3.133.787-9 SSP/PR, nomeada para o 
cargo efetivo de Professora, para exercer a função de Diretora Escolar na Escola 
Municipal Edirce Nenevê de Carvalho Educação Infantil Ensino Fundamental, Rua 
Rui Barbosa, Bairro São Roque. O mandato de Direção, será exercido por 3 (três) 
anos consecutivos , revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 12 de novembro de 2024. 

 
 
  
               Darci Tirelli          

                     Prefeito Municipal 

Página 7 de 7
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2107 - 12/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-11-12T19:31:44+0000




